§ 17.—Si en fraude del patrono hubiere recibido dinero en muto el liberto, veamos si tendrá lugar la acción Faviana, y qué remedio hay en este caso. Recibió dinero en muto; si donó lo que recibió, el patrono demanda á aquel á quien el liberto hizo la donación. Pero lo recibió y lo disipó; no debe perderlo el que lo dió en muto, ni se le debe imputar porque lo haya dado.

§ 18.—Mas si no lo recibió, y lo prometió al que lo estipuló, tendrá lugar la acción Faviana.

§ 19.—Si el liberto fué fiador en mi interés, ó á otro le dió en prenda una cosa suya en perjuicio del patrono, veamos, y tendrá lugar la acción Faviana, ó es que con perjuicio mío no deberá ser auxiliado el patrono,—porque no me donó cosa alguna, si fué fiador por quien no era solvente—? Y este derecho observamos. Así, pues, el acreedor no podrá ser demandado con la acción Faviana; pero

(1) Taur. según la escritura original; In, inserta la corrección del código FL, Br.

(2) octagesimo quarto, Hal.

(3) vel opportunitatis, consideranse añadidas por antiguos copistas.

(4) recipere, Hal. Vulg.

ficiat mandati actio, quia donationis causa intervenit, erit Faviana locus.

§ 20.—Sed et si mandator extitit pro aliquo liber-
tus, idem erit probandum.

§ 21.—Quamvis autem in partem Faviana com-
petat, attamen in his, quae dividi non possunt, in
solidum competit, utputa in servitute.

§ 22.—Si servo meo, vel filiofamilias libertus in
fraudem patroni quid dederit, an adversus me iu-
dicium Favianum competit, videamus. Et mihi vi-
detur sufficere adversus me patremque, arbitrioque
iudicis contineri tam id, quod in rem versum est,
condemnandi, quam id, quod in peculio.

§ 23.—Sed si iussu patris contractum cum filio
est, pater utique tenebitur.

§ 24.—Si cum servo in fraudem patroni libertus
contraxerit, isque fuerit manumissus, an Faviana
teneatur, quæreretur. Et quum dixerimus, dolum
tantum liberti spectandum, non etiam eius, cum
quo contraxit, potest manumissus iste Faviana (1)
non teneri.

§ 25.—Item quaeri potest, manumisso, vel mor-
tuco, vel alienato servo, an intra annum agendum
sit. Et ait Pomponius, agendum.

§ 26.—Haec actio in personam est, non in rem,
et in heredem competit, et in ceteros successores,
et heredi, et ceteris successoribus patroni; et non
est hereditaria, id est ex bonis liberti, sed propria
patroni.

§ 27.—Si libertus in fraudem patroni aliquid de-
cerit, dein defuncto patrono, vivo liberto, filius
patroni accepérit bonorum possessionem contra ta-
bulas liberti, an Faviana (2) uti possit ad revocanda
ea, quae sunt alienata? Et est verum, quod et Pom-
ponius probat libro octagesimo tertio (3), item
Papinianus libro quarto decimo (4) Quaestionum,
competere ei Favianam; sufficere enim, quod in
fraudem patronatus factum sit; magis enim frau-
dem rei, non personae accipimus.